
 

F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola UNIVERZITA KARLOVA 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních věd 

Název oboru řízení Veřejná a sociální politika 

Jméno a příjmení Karolína Dobiášová Tituly PhDr., Ph.D. 

Rok narození 1970 typ vztahu k VŠ HPP rozsah 1,0 do kdy  

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení HPP rozsah 1,0 do kdy  

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

1. lékařská fakulta UK VPP 0,3 

   

   

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2017 – PhDr. veřejná a sociální politika, Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze (FSV UK) 

2016 – PhD. veřejná a sociální politika, FSV UK 

1998 – Mgr. veřejná a sociální politika, FSV UK 

1995 – Bc. bezpečnostní služby, Policejní akademie ČR 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

 

2010- dosud   Fakulta sociálních věd UK, Katedra veřejné a sociální politiky, odborný asistent 

2007- dosud  1. lékařská fakulta UK, Ústav veřejného zdravotnictví a medicínského práva, odborný asistent 

2006-2008     Diakonie českobratrské církve evangelické, oddělení Managementu kvality sociálních služeb, 

výzkumný pracovník a koordinátor projektů 

2000-2005    Institut zdravotní politiky a ekonomiky, vedoucí Úseku kvality zdravotní péče 

 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

   WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

7 20 (17)  

   

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

JSM609 Rodinná politika 

JSB026 Úvod do sociální politiky 

JSB027 Sociální politika jako společenská praxe 

JSM516 Sociální politika v perspektivě životního cyklu 

JSM508 Psaní diplomové práce 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

 

HNILICOVÁ, H, VAVREČKOVÁ, J., DOBIÁŠOVÁ, K., Migrační tendence u českých lékařů, Časopis Lékařů 

Českých, 147(1), str. 49-54 

HNILICOVÁ, H., BENCKO, V., DOBIÁŠOVÁ, K. Násilí jako znepokojivý fenomén současného zdravotnictví. 

Praktický lékař, roč. 88, č. 5, 2008, str. 267-271 

DOBIÁŠOVÁ, K., SEIFERT, B., STRUK, P., KITTNAR, O. Vstřícná zdravotní péče o migranty. Prakt. Lék., 

90(12), 2010, str. 728-732. 

DOBIÁŠOVÁ, K.,  HNILICOVÁ, H.: Migranti a zdravotní péče z pohledu praxe, Praktický lékař, 2011, roč. 91, č. 

10, str. 590 – 596,  

HNILICOVÁ, H, J.DOBIÁŠOVÁ, K.: Migrants’ health and access to healthcare in the Czech Republic. Cent Eur 

J Public Health 2011, vol. 19, no. 3, s. 134–138 

HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K. Migrants’ access to healthcare in the Czech Republic. Ethical challenges.  In 

Westra, L. (Editor), Soskolne,  Colin L.  (Editor),  Spady Donald W.  (Editor):  Human Health and Ecological 

Integrity: Ethics, Law and Human Rights.  Routlege, Taylor and Francis Group, pp. 132-141,  2012 New York. 

HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K., TULUPOVÁ, E. Primární péče a podpora zdraví v ČR. Praktický lékař, 92, 

č. 10-12, 2012, ISSN 0032-6739, str. 565 – 572 



HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K. Podpora zdraví v České republice, Zdravotnictví v České republice 

1/XV/2012, ISSN 1213-6050, str. 2-12  

VAVREČKOVÁ, J., DOBIÁŠOVÁ, K. Integrace dětí migrantů ze třetích zemí v oblasti vzdělávání v České 

republice. Fórum sociální politiky. 2012, roč. 2012, č. 5, s. 9-16. ISSN 1802-5854. 

VAVREČKOVÁ, J., DOBIÁŠOVÁ, K. Integrace dětí cizinců z třetích zemí na základě mezinárodního šetření 

OECD PISA a řízených rozhovorů s pedagogy základních škol. 1. vyd. Praha: Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí, 2012. ISBN 978-80-7416-107-0. 

KOTRUSOVÁ, M., JANEČKOVÁ, H., ANGELOVSKÁ, O. DOBIÁŠOVÁ, K. Potřeba sociálně-zdravotních 

služeb pro seniory v Praze. Reflexe současného stavu. Zdravotnictví v ČR, 2/2012, str. 11-19 

KOTRUSOVÁ, M., DOBIÁŠOVÁ, K. Česká republika na rozcestí mezi domácí a institucionální péčí. Fórum 

sociální politiky, roč. 6, 6/2012, str. 2-8 

HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K. Reforma zdravotnictví v Nizozemsku. Zdravotnictví v České republice. 2013, 

roč. 16, č. 1, s. 2-7. ISSN 1213-6050 

KOTRUSOVÁ, M.; DOBIÁŠOVÁ, K.; HOŠŤÁLKOVÁ, J. Role rodinných pečovatelů v systému sociální a 

zdravotní péče v ČR. Fórum sociální politiky, roč. 7., 6/2013, str. 10-20 

DOBIÁŠOVÁ, K., KOTRUSOVÁ, M., HOŠŤÁLKOVÁ, J. Dlouhodobá péče o seniory a osoby se zdravotním 

postižením perspektivou neformálních pečujících. Zdravotnictví v ČR, 2/2013, str. 2-10 

DOBIÁŠOVÁ, K. Dostupnost zdravotní péče pro migranty ze třetích zemí v České republice. Výsledky 

empirického šetření. Zdravotnictví v České republice, 17(1-2), 2014, str. 2-13. 

DOBIÁŠOVÁ, K.; KOTRUSOVÁ, M.; HOŠŤÁLKOVÁ, J. Role praktických lékařů v podpoře neformální péče o 

seniory a osoby se zdravotním postižením z pohledu rodinných pečujících. General Practitioner/Prakticky Lekar, 

2015 

KOTRUSOVÁ, M., DOBIÁŠOVÁ, K., ANGELOVSKÁ, O. Role kraje v oblasti zdravotně-sociálních služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením. Případová studie Středočeského kraje. Zdravotnictví v ČR, 1-2/2015, str. 

8-16 

VAVREČKOVÁ, J.; DOBIÁŠOVÁ, K. Začlenění ruské komunity do většinové společnosti. Praha: Výzkumný ústav 

práce a sociálních věcí, v.v.i., 2015, ISBN 978-80-7416-230-5, 80 s. 

HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K., ČIŽINSKÝ, P. Migrant Integration Policy Index. Health strand. Country 

Report Czech Republic. IOM: Brussels, 2016 

DOBIÁŠOVÁ, K., TUŠKOVÁ, E., HANUŠOVÁ, P., ANGELOVSKÁ, O., JEŽKOVÁ, M. The Development of 

Mental Health Policies in the Czech Republic and Slovak Republic since 1989. Central European Journal of Public 

Policy, 2016, 10,1,35-46 

HNILICOVÁ H., NOME S., DOBIÁŠOVÁ K., ZVOLSKÝ M., HENRIKSEN R., TULUPOVA E., KMECOVÁ 

Z. Comparison of Alcohol Consumption and Alcohol Policies in the Czech Republic and Norway. Cent Eur J Public 

Health. 2017 Jun;25(2):145-151 

DOBIÁŠOVÁ, K., KOTRUSOVÁ, M. Zasluhují si neformální pečující větší péči? Změny v sociální konstrukci 

neformálních pečujících a designu politiky dlouhodobé péče v ČR. Sociální práce (Sociálna práca), 2017,6,22-41   

HNILICOVÁ, H., DOBIÁŠOVÁ, K. Alkohol z pohledu veřejného zdraví v ČR: fakta a souvislosti. Čas. Lék. čes. 

2018; 157: 248-253 

Působení v zahraničí  

 

 

 

 

 

Podpis   datum 14. 11. 2018 

 
 

 


